



0.0



Comentarios (0)

## Emilio Beltrán Martínez

Ciudad De México, México  
Conferencista | Capacitador

País de residencia: México

Nacionalidad: México

Idiomas: Español, Inglés

### Áreas de conocimiento

Creatividad & producción, Producción Digital efectiva, Toma foto y vídeo con tu cel, Escribe vive y planta un árbol.

### Descripción del perfil

Soy un profesional de la comunicación, la cinematografía y la publicidad. Funde Cocoa Films SA de CV, socio en Máximo Avance Network y Obturador Creativo "The Filmmakers". Mi capacidad de liderazgo me ha llevado a impartir conferencias a escuelas y empresas como Nestlé, donde el liemotiv será siempre inspirar creatividad, liderazgo y poder: yo puedo!. Con más de 16 años en medios de comunicación masiva, trabaje en Grupo Televisa, Tv Azteca, Periódico El Economista, Once Tv y actualmente produzco deportes y noticias en La Octava 88.1 FM y 8.1 de tv abierta en México. Escribí un libro y he producido un sin fin de proyectos, entre ellos dos musicales.

### Conferencias, Cursos o Talleres

#### Foto y vídeo con cel

4 Horas o más

Aprende a tomar fotografía y vídeo de forma profesional con un celular. Sin importar el modelo y su calidad.

#### Creatividad & comunicación

De 2 Horas a 4 Horas

Cómo ser altamente creativo, si todos somos altamente comunicativos. Herramientas y trucos de mi vida, para la tuya. Manejo de brainstorm, desarrollo de ideas, storytelling, producción y ejecución.

### Experiencias

#### Productor Ejecutivo

La Octava

2020 - Actual

#### Head of Production

Máximo Avance Network

2017 - 2020

#### Director General

Cocoa Films SA de CC

2011 - 2018

#### Productor Creativo - Ejecutivo

Tv Azteca

2007 - 2011

#### Guionista & Creativo

Grupo Televisa

1998 - 2007

**Reportero**

Periódico El Economista

2005 - 2007

**Estudios**

Licenciatura en Ciencias de la Comunicación

Universidad La Salle México

2005

**Perfil en Mentas a la Carta**

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/emilio-beltran>